sans oster, à la loy de Beaulmont, sous les retenues que nous retenons quy

sont escriptes et dénommées en ce présent. Et nous, cuens et religieux des-
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susdis, sommes accordez que nous sommes moictié par moictié en ladite ville

de Tetaigne et ou ban de ce mesme lieu, en hommes, en ban, en justice et en

toutes aultres choses qu'y sont et qui escheoir y peulvent ; sans noz fiefz que

nous cuens dessusdit y avons retenu et retenons, et nostre moison, nostre

rivière et nostre pescherie. Et se aulcun cas advenoit en ladite moison et en

ladite rivière, il serat démené par la loy de Beaulmont, sy ce n'estoit doncques

de nobles hommes qui ne doibvent mye estre démenez à ladite loy de Beaul-

mont. Et doibvent ceulx de ladite ville de Tetaigne user et avoir leur aysance

en ladite rivière, ainsy comme ilz usoient et faisoient ja en arrière.

Et nous religieulx dessusdits y avons retenu et retenons nos dixmes grosses

et menues que nous avons en ladite ville de Tetaigne et ou ban de ce mesme

lieu.

Et est assçavoir que par le gré et octroyé des hommes, ilz payeront ost et

chevaulchie à nous conte, et à nous religieulx dessusdits. Et cil qui devant

les semonrat sans fraude et sans lourdie (1), devant les auerat. Ne ne puellent

ne ne doibvent lesdits hommes aller pour nous, conte dessusdit, encontre l'arce-

vesque de Rains, ne pour ledit arcevesque encontre nous, conte dessusdit. Et

doibvent aller lesdits hommes pour ledit arcevèque sy avant comme les gens

du chastel de Mouzon iront ; et pour nous, conte dessusdit, comme les gens

de notre chastel d'Yvoix iront.

Et est accordé entre nous, conte et religieulx dessusdits, que nostre chère

père Robert, par la grâce de Dieu arcevesque de Rains et ses successeurs

aient, chascun an, en ladite ville de Tetaigne, le jour de feste de sainct Remy

en chief d'octobre, en non de sauvement, c'est assçavoir de ung chascun

bourgeois, demourant ou lieu, ung septier d'avoine, à la mesure de Beaulmont,

une geline et ung petit tournois. Et doibt estre levé le sauvement dessusdit

par ledit arcevesque ou ses gens. Et ledit arcevesque dessus nommé nous a

quicté et quicte, pour luy et pour ses successeurs, ses hommes et tout ce

entièrement que il a et peult avoir et doibt en ladite ville de Tetaigne et ou

ban ; le sauvement dessusdit retenu à luy, et les fiefz et hommaiges que nous

cuens dessusdit tenons de luy en la ville dessusdite, et la garde que nous

religieulx tenons en ladite ville de luy.